PAGE
5

          [image: image1.wmf]

	«ЖЕШАРТ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖЕШАРТ»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	27.04.2022                                                                                                № 5-9/64
Республика Коми, гп. Жешарт
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования городского поселения «Жешарт»  Совет городского поселения «Жешарт»
РЕШИЛ:
1.
Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт», утвержденный решением Совета городского поселения «Жешарт» от 30.11.2010 № 2-22/262 изменения и дополнения согласно приложению.

2.
Направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации в течение пятнадцати дней со дня его принятия.

3.
Обнародовать зарегистрированное решение Совета городского поселения «Жешарт» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт» в установленных местах в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Коми.

4. Решение вступает в силу в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
5.Отменить решение Совета городского поселения «Жешарт» от 29.03.2022 № 5-8/57 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт».

И.о. главы поселения                                                              Е.П. Москотельникова

Приложение
к решению Совета
городского поселения «Жешарт»
от 27.04.2022 № 5-9/64
Изменения и дополнения

 в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт»
Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт», утвержденный решением Совета городского поселения «Жешарт» от 30.11.2010 года № 2-22/262  «О принятии Устава  муниципального образования городского поселения «Жешарт» следующие изменения и дополнения:

1. В части 1 статьи 9:

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»

- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»

- пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18)утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»,

- дополнить пунктами 19.1, 19.2 следующего содержания:

19.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
19.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»,
- пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»,

-пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»,

-пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36)  участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ,»,

-дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».;

2.Часть 2 статьи 11.1 изложить в следующей редакции:

«2.Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»,
3.Части 4, 5 статьи 20 изложить в следующей редакции:
        «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета поселения в соответствии с требованиями, установленными частью 4 статьи 28 Федерального закона №131-ФЗ.
5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»,
4.Статью 30 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.Совет поселения учреждает  награды (почетные грамоты, благодарности) городского поселения, утверждает положения о Почетном гражданине поселка «Жешарт», Почетной грамоте поселения, Благодарности поселения и  принимает решения о согласовании кандидатур на присвоение звания Почетный гражданин поселка «Жешарт».»,

5.Пункт 7 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«7)  прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»,
6.Пункт 8 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»,

7.Пункт 9 части 6 статьи 41.1. изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»,

8.Абзац первый части 15 статьи 44 дополнить словами «, в социальных сетях».